
令和 2年 4月 8日 

全園児保護者 各位 

土浦日本大学高等学校附属幼稚園 

                            園長 伊 藤 芳 博 

       

新型コロナウィルス感染症による臨時休園について（緊急連絡） 

 

陽春の候 保護者の皆様には平素より本園の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝

申し上げます。 

 在園児保護者の皆様に緊急の連絡がございます。昨日新型コロナウィルス感染症予防対策

について安倍総理大臣からの緊急事態宣言が大都市を中心に発せられました。茨城県は対象

地域とはなりませんでしたが、土浦市においては茨城県より感染拡大要注意市町村とされて

おり、園では緊急事態宣言とされた地域と同等な危険があると判断致しております。 

 土浦日本大学高等学校附属幼稚園はこの状況を重く受け止め、園医師からの提言も踏まえ、

熟慮の結果守るべきものは人の命である事を再認識した上で、令和２年４月９日（木）から

令和２年４月１８日（土）までの１０日間、緊急対応による臨時休園といたします。但し、

預かり保育は実施致します。（保護者様による送迎をお願い致します。） 

令和２年度初めの始業式及び通常保育は令和２年４月２０日（月）からのスタートとなり

ます。なお、２０日以降のことについて、もし不測の事態が続くと判断された場合は、その

対応について、電話連絡や文書及びホームページにて事前にお知らせいたしますので、その

情報をおまち下さい。 

何卒世界の人々を脅かす恐ろしい感染症予防のための措置とご理解いただけますようお

願い申し上げます。 

以上 

 

（2ページ目に，登園時のお願いがございます） 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和２年度新学期より登園時のお願いがございます。下記の要領で新型コロナウィルス感

染症への対応のお願いをいたします。 

関係所轄庁の指示を受けながら本園でも予防対策の一環としまして、下記の通り実施いた

す所存でありますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

１．登園前にご自宅で園児の検温をして下さい。「おたよりちょう」に体温と体調の善し悪

しを記入する欄を設けましたので、ご記入のうえお子様に持たせて下さい。体調管理一

助に致したいと考えております。なお、検温をお忘れになった場合は園にて検温し記入

させていただきます。 

  ⑴平熱の記入を検温表上段にご記入下さい。 

  ⑵登園の目安は 36度内です。登園後お子様の体温が 37.5度以上になった場合はご家庭

に連絡することにしております。 

２．登園する園児は（送迎の方⇒ ジャバラ門前・園バスの方⇒ 乗車前）で，原則マスク

の着用を確認させていただきます。 

⑴マスクは市販・手作りを問いません。どうしても入手及び作成が困難な場合，幼稚園

にご相談ください。 

３．園児送迎の保護者の皆様で園内の教職員に用事があり，ジャバラ門より中にお入りにな

られる方はマスクの着用と手の消毒（ジャバラ門前に設置）を必ずお願い致します。 

４．園の関係者（園児・同居の園児家族・教職員と同居家族・出入り業者）で感染者及び濃 

厚接触者が出ましたら，その時点で所轄庁の指示により、2週間は休園もしくは登園停 

止などの処置となります。 

５ 園児及び同居のご家族が感染もしくは濃厚接触者になられた場合は必ず園に連絡して 

下さい。感染の可能性を最小限にするための処置をとらせていただきます。 

６ 政府や県市町村そして園より、複数の情報が毎日のようにいろいろな報道媒体や文書で

流れてきています。各家庭では情報の収集に心がけ，家族を守るために最善の方法を判

断することが大切だと考えます。 

以 上 


